

単 価 合 意 書

令和6年9月10日に契約したR5那珂川左岸下境上流地区築堤工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月 20 日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 栃木県佐野市関川町880番地1

氏名 株式会社東日本土木 代表取締役

田屋 克則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		142,854,027	
河川土工						
		式	1		101,677,395	
盛土工						
		式	1		856,800	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	150	5,712	856,800	
盛土工(ICT)						
		式	1		96,134,069	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	43,900	226.3	9,934,570	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(城東地区)		式	1		36,125,133	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(北向田地区)		式	1		43,235,544	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		6,838,822	
法面整形工(ICT)						
		式	1		4,686,526	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	9,220	508.3	4,686,526	
法覆護岸工						
		式	1		15,000,940	
植生工						
		式	1		15,000,940	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	9,220	1,627	15,000,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路工						
		式	1		5,111,369	
作業土工						
		式	1		831,638	
床掘り	土砂					
		式	1		195,299	
埋戻し						
		式	1		541,425	
基面整正						
		式	1		94,914	
法面整形工						
		式	1		595,108	
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	740	804.2	595,108	
側溝工						
		式	1		3,615,690	
プレキャストU型側溝	450×450					
		m	76	10,400	790,400	
プレキャストU型側溝	600×600					
		m	211	13,390	2,825,290	
集水柵工						
		式	1		68,933	
現場打ち集水柵	800×800×750					
		箇所	1	68,933	68,933	
付帯道路工						
		式	1		6,661,693	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,889,123	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,270	568.9	722,503	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,270	1,706	2,166,620	
縁石工		式	1		2,969,040	
舗装止めブロック	H300×W150	m	445	6,672	2,969,040	
管理用道路工		式	1		803,530	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	1,820	441.5	803,530	
構造物撤去工		式	1		259,897	
付属物撤去工		式	1		82,819	
簡易カメラ撤去		基	1	82,819	82,819	
構造物取壊し工		式	1		109,770	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	15	7,318	109,770	
運搬処理工		式	1		67,308	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	2,725	40,875	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	1,724	25,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	カマ					
		t	0.01	10,629	106	
現場発生品運搬	簡易カマ柱					
		t	0.04	11,675	467	
仮設工						
		式	1		14,142,733	
仮設坂路工						
		式	1		5,490,621	
仮設盛土						
		式	1		674,441	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(城東地区)		式	1		4,140,416	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		510,783	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm					
		式	1		164,981	
工事用道路工						
		式	1		4,114,383	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		式	1		1,839,200	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
(工事用道路⑥)		式	1		110,375	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		2,164,808	
交通管理工						
		式	1		4,537,729	
交通誘導警備員						
		式	1		4,537,729	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		142, 854, 027	
共通仮設費						
		式	1		16, 773, 915	
共通仮設費						
		式	1		6, 702, 608	
運搬費						
		式	1		2, 882, 904	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		858, 642	
仮設材運搬費						
		式	1		2, 024, 262	
準備費						
		式	1		1, 215, 930	
表土運搬処理						
		式	1		1, 215, 930	
役務費						
		式	1		90, 798	
借地料						
		式	1		90, 798	
技術管理費						
		式	1		1, 228, 039	
保守管理(ICT)						
		式	1		176, 977	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1, 051, 062	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1, 284, 937	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		10,071,307	
純工事費		式	1		159,627,942	
現場管理費		式	1		38,550,886	
工事原価		式	1		198,178,828	
一般管理費等		式	1		30,661,172	
工事価格		式	1		228,840,000	
消費税相当額		式	1		22,884,000	
工事費計		式	1		251,724,000	

単 価 合 意 書

令和6年12月26日に契約したR5那珂川左岸下境上流地区築堤工事（第2回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 1月 9日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長

佐近 裕之

受注者 住所 栃木県佐野市関川町880番地1

氏名 株式会社東日本土木

代表取締役 田屋 克則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		123,323,507	
河川土工		式	1		86,309,853	
盛土工		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	0	5,712	0	
盛土工(ICT)		式	1		81,618,244	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	36,600	226.3	8,282,580	
土砂等運搬 (城東地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (城東地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,397,234	
土砂等運搬 (北向田地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬 (北向田地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		38,319,028	
掘削(盛土材採取)		式	1		1,979,125	
土砂等運搬 (河道掘削箇所)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,944,326	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3以上	式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		6,695,951	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)						
		式	1		4,691,609	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	9,230	508.3	4,691,609	
法覆護岸工						
		式	1		14,675,540	
植生工						
		式	1		14,675,540	
張芝	張芝工 500m2以上					
		m2	9,020	1,627	14,675,540	
水路工						
		式	1		4,459,734	
作業土工						
		式	1		707,623	
床掘り	土砂					
		式	0		0	
床掘り	土砂					
		式	1		169,368	
埋戻し						
		式	0		0	
埋戻し						
		式	1		456,231	
基面整正						
		式	0		0	
基面整正						
		式	1		82,024	
法面整形工						
		式	1		514,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	640	804.2	514,688	
側溝工		式	1		3,168,490	
プレキャストU型側溝	450×450	m	33	10,400	343,200	
プレキャストU型側溝	600×600	m	211	13,390	2,825,290	
集水枳工		式	1		68,933	
現場打ち集水枳	800×800×750	箇所	1	68,933	68,933	
付帯道路工		式	1		679,910	
アスファルト舗装工		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	0	568.9	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,706	0	
縁石工		式	0		0	
舗装止めブロック	H300×W150	m	0	6,672	0	
管理用道路工		式	1		679,910	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	m2	1,540	441.5	679,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
付属物設置工		式	1		55,156	
付属物設置工		式	1		55,156	
簡易カマ柱設置		基	1	55,156	55,156	
構造物撤去工		式	1		748,175	
付属物撤去工		式	1		32,378	
簡易カマ撤去		基	0	82,819	0	
簡易カマ柱撤去		基	1	32,378	32,378	
構造物取壊し工		式	1		461,636	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	22	7,318	160,996	
コンクリート構造物取壊し (有筋)	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	15,032	300,640	
運搬処理工		式	1		254,161	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	22	2,725	59,950	
殻運搬 (有筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	3,917	78,340	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	1,724	37,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (有筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	2,753	55,060	
現場発生品運搬	カマ	t	0	10,629	0	
現場発生品運搬	簡易カマ柱	t	1.96	11,675	22,883	
仮設工		式	1		16,395,139	
仮設坂路工		式	1		579,345	
仮設盛土		式	0		0	
仮設盛土		式	1		120,212	
土砂等運搬 (城東地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
掘削 (河道掘削箇所)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		131,247	
土砂等運搬 (河道掘削箇所)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		327,886	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上	式	0		0	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	0		0	
工事用道路工		式	1		11,044,223	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利 (工事用道路⑥)	RC-40 敷厚 200mm	式	0		0	
敷鉄板	22×1, 524×6, 096(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1, 524×6, 096(mm) 設置・撤去	式	1		10, 162, 098	
不陸整正		式	1		882, 125	
仮水路工		式	1		233, 842	
暗渠排水管		式	1		233, 842	
交通管理工		式	1		4, 537, 729	
交通誘導警備員		式	1		4, 537, 729	
直接工事費		式	1		123, 323, 507	
共通仮設費		式	1		38, 545, 906	
共通仮設費		式	1		29, 594, 183	
運搬費		式	1		24, 648, 534	
重建設機械分解組立輸送費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		24,648,534	
準備費		式	1		2,484,822	
表土運搬処理		式	0		0	
表土運搬処理		式	1		1,277,820	
伐木・伐竹		式	1		972,979	
伐木伐竹運搬 木（幹）		式	1		78,467	
伐木伐竹運搬 木（根）		式	1		26,155	
処分費 木（幹）		式	1		88,103	
処分費 木（根）		式	1		41,298	
役務費		式	1		90,798	
借地料		式	1		90,798	
技術管理費		式	1		1,223,761	
施工調査費		式	1		16,189	
保守管理(ICT)		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		156,510	
システム初期費(ICT)		式	1		1,051,062	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,146,268	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,951,723	
純工事費		式	1		161,869,413	
現場管理費		式	1		38,984,139	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		9,955,000	
工事原価		式	1		210,808,552	
一般管理費等		式	1		32,231,448	
工事価格		式	1		243,040,000	
消費税相当額		式	1		24,304,000	
工事費計		式	1		267,344,000	